



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W
BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-752

ISO 9001: 2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005

Bydgoszcz, dnia 15.06.2015 r.

NZZ/42/P/15

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 –

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź na zapytanie:

Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie nr 2 –

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w zadaniach nr 4, 6, 11, 12, 26, 33 poz. 7, 8, 9 podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający w zadaniu nr 7 dopuszcza tabletki powlekane.

Zamawiający w zadaniu nr 8 w pozycjach 1-3 dopuszcza kapsułki twarde. W pozycjach 4-5 dopuszcza tabletki powlekane.

Zamawiający w zadaniu nr 14 dopuszcza tabletki powlekane.

Zamawiający w zadaniu nr 16 poz. 1 dopuszcza tabletki powlekane.

Zamawiający w zadaniu nr 21 dopuszcza kapsułki twarde.

Zamawiający w zadaniu nr 22 dopuszcza tabletki powlekane.

Zamawiający w zadaniu nr 28 dopuszcza tabletki powlekane.

Zamawiający w zadaniu nr 29 dopuszcza tabletki powlekane.

Pytanie nr 3 –

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w zadaniach nr 1, 2, 3, 9, 10, 11, 15, 16 poz. 2, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 30, 32, 33 podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 –

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 poz. 1 wycenę preparatu o wielkości opakowania 50kapsulek w ilości 5 opakowań? Preparat jest dostępny tylko w takim opakowaniu.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 5 –

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatów w postaci tabletek dojelitowych w pakietach:

Pak. 5 poz. 1 Nystatin

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 6 –

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 13 poz. 1 wycenę preparatu w postaci liofilizatu doustnego, ponieważ tylko taki jest dostępny?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7 –

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatów w postaci tabletek powlekanych w pakietach:

Pak. 14 poz. 1,2 Thiamazole

Pak. 16 poz. 1

Pak. 22 poz. 1

Pak. 28 poz. 1

Pak. 29 poz. 1

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 8 –

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatów w postaci kapsulek twardych w pakietach:

Pak. 26 poz. 1,2

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 –

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji określony w par. 4.10 do 7 dni od daty otrzymania zgłoszenia? Rozpatrzenie reklamacji wymaga analizy dokumentacji hurtowni oraz firmy kurierskiej, co jest niemożliwe we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10 –

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13 z 10% do wartości max 0,5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 –

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.15? Konieczność oczekiwania na sprawdzenie towaru opóźni wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień. Ponadto kwestia potwierdzenia dostawy pozostaje bez znaczenia dla uprawnień reklamacyjnych Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 –

Czy Zamawiający w par. 4.16 i 4.17 zmieni sposób naliczania kar umownych z „każdej rozpoczętej godziny zwłoki” na każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Obecny sposób ustalania kar umownych może doprowadzić do ich naliczenia w wysokości rażąco wygórowanej.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 –

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kar umownych określonych w par. 4.20 z 10% do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 –

Czy Zamawiający w par. 5.1. określi stały np. 6 miesięczny termin przydatności do użycia produktów dostarczanych przez Wykonawcę? Tak ustalony termin ważności umożliwi weryfikację tego czy dostarczony towar jest zgodny z umową.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin realizacji zamówienia leku w Zadaniu nr 19 (import docelowy) do 3 tygodni od momentu złożenia zamówienia wraz z wnioskiem?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 –

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 15 pozycji 1 i 2, aby Ceftazydym posiadał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godziny w temp. 2-8°C?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 17 –

Czy Zamawiający ze względu na potencjalne korzyści finansowe, wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania nr 33 pozycji nr 10 (Linezolid 2mg/ml inj 300 ml x 10 worków) i utworzenie oddzielnego pakietu dla w/w pozycji, jednocześnie ustanawiając kwotę wadium dla nowo powstałego pakietu.

Oferent chciałby zaproponować opakowanie Lizenolidu x 1 worek w przeciwieństwie do preparatu dostępnego obecnie na rynku pakowanego x 10 worków, co umożliwi lepsze dostosowanie oraz wykorzystanie przedmiotu zamówienia w powyższym pakiecie w optymalny sposób zgodnie z zapotrzebowaniem poszczególnych oddziałów.

W przypadku podtrzymania zapisów SIWZ prosimy o merytoryczne uzasadnienie.

Wyłączenie w/w pozycji umożliwi przystąpienie do przetargu większej ilości wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty cenowej.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 –

Czy Zamawiający w zadaniu 26 pozycja 2, miał na myśli tabletkę podzieloną?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga tabletek opisanych w SIWZ – załącznik nr 1, zadanie 26, pozycja 2.

Pytanie nr 19 –

Do treści §4 ust.10 projektu umowy prosimy o dopisanie warunku: "...przy czym dostarczenie przedmiotu wolnego od wad nie wstrzymuje procedury rozpatrzenia reklamacji".

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20 –

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21 –

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o zrezygnowanie z zapisu w części dotyczącej obciążenia Zamawiającego karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22 –

Do §4 ust.16 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23 –

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25 –

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną.

Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26 –

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 5) i ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZAMAWIAJĄCY